
 

Российская Федерация 

Республика Алтай 

Администрация 

муниципального образования 

«Чойский район» 

 Россия Федерациязы 

Алтай Республиканын 

«Чой аймак» 

муниципал тозолмо 

администрациязы 
 

       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                   J Ö П 
 

               01 июля 2021 года              с.Чоя                          № 425  

 
О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального образования 

«Чойский район» 

от 14 октября 2020 года № 517 

«О порядке создания, хранения, 

использования и восполнения  

резерва материальных ресурсов 

для ликвидации чрезвычайных  

ситуаций муниципального  

образования «Чойский район» 

 
В соответствии с изданием Министерством Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий стихийных бедствий новых методических рекомендаций по 

созданию, хранению, использованию и восполнению резерва материальных 

ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, утвержденных заместителем Министра Российской Федерации по 

делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 

последствий  стихийных  бедствий  Барышевым  П.Ф.   19   марта   2021   года 

№ 2-4-71-5-11, Администрация муниципального образования «Чойский район» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Приложение «Номенклатура и объемы резерва материальных ресурсов 

для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования 

«Чойский район», утвержденное постановлением администрации 

муниципального образования «Чойский район» от 14 октября 2020 года № 517 

«О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва 

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций 

муниципального образования «Чойский район» изложить в новой редакции: 

 



№ 

п/п 

Наименование  

материальных средств 

Единица 

измерения 

Общее 

количество 

1. Продовольствие  
(из расчета снабжения 50 человек на 3 суток) 

1. Мука пшеничная высший сорт кг. 69 

2. Крупа гречневая кг. 6 

3. Крупа рисовая кг. 6 

4. Макаронные изделия: рожки кг. 6 

5. Детское питание: сухая молочная смесь от 0 

до 12 месяцев 

кг. 1,1 

6. Консервы мясные: говядина тушеная кг. 22,5 

7. Рыбные консервы: сельдь атлантическая 

натуральная с добавлением масла 

кг. 15 

8. Консервы молочные: молоко цельное 

сгущенное с сахаром жирностью 8,5% 

кг. 3,75 

9. Масло растительное: подсолнечное 

рафинированное, дезодорированное 

кг. 1,5 

10. Сахар песок кг. 11,25 

11. Соль поваренная йодированная кг. 3 

12. Чай кг. 0,3 

13. Вода питьевая бутилированная 

негазированная 

литров 75 

2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения 

14. Палатка четырехместная шт. 3 

15. Палатка трехместная шт. 10 

16. Палатка двухместная шт. 4 

17. Палатка душ-туалет шт. 1 

18. Легкий спальный мешок-одеяло шт. 50 

19. Коврик туристический из полиуретана 

180х60х0,8 см. 

шт. 50 

20. Кровать одноярусная металлическая 

разборная 

шт. 50 

21. Матрас односпальный ватный 800х1900 мм. шт. 50 

22. Одеяло полушерстяное 145х205 см. шт. 50 

23. Подушка 50х70 см., холлофайбер шт. 50 

24. Постельные принадлежности 1,5-спальные: 

простынь, наволочка, пододеяльник из 

полисатина 

компл. 50 

25. Костюм рабочий мужской летний компл. 25 

26. Костюм рабочий женский летний компл. 25 

27. Костюм рабочий мужской зимний компл. 25 

28. Костюм рабочий женский летний компл. 25 

29. Сапоги резиновые пар 50 

30. Сапоги зимние из полиуретана пар 50 



№ 

п/п 

Наименование  

материальных средств 

Единица 

измерения 

Общее 

количество 

31. Рукавицы брезентовые пар 50 

32. Пакеты для мусора из полиэтилена 120 литров шт. 25/25 

33. Посуда металлическая: миска глубокая, 

ложка, кружка 

компл. 50 

34. Рукомойник шт. 10 

35. Мыло кг. 1 

36. Моющее средство: мыло хозяйственное 

универсальное жидкое 

кг. 2,5 

37. Керосиновые лампы шт. 17 

38. Свечи кор. 5 

39. Спички по 10 коробков компл. 5 

40. Пилы поперечные шт. 5 

41. Фляги металлические шт. 5 

3. Строительные материалы 

42. Брусок 18х18 см., пихта куб.м. 3 

43. Брусок 10х10 см., пихта куб.м. 3 

44. Брусок 10х5 см., пихта куб.м. 3 

45. Тес обрезной 20-25 мм., пихта куб.м. 10 

46. Плаха обрезная 50 мм., пихта куб.м. 10 

47. Цемент М400 Д20 тонн 1 

48. Шифер кровельный 8-волновый листов 20 

49. Стекло оконное листовое 4 мм. кв.м. 6 

50. Арматура металлическая рифлёная 10 мм. пог.м. 50 

51. Гвозди строительные 3.0х70 кг. 10 

52. Гвозди строительные 4.0х 100 кг. 10 

53. Гвозди строительные 5.0х 150 кг. 10 

54. Скоба строительная 8х200 шт. 20 

55. Провод кабельный ПВС 2х1.5  метров 20 

4. Медикаменты и медицинское имущество 

56. Маска медицинская защитная шт. 1 500 

57. Респиратор FFP2 шт./3 чел. 15 

58. Комбинезон защитный одноразовый 

(стандарта EN 14126) 

шт./3 чел. 30 

59. Защитные очки шт./3 чел. 15 

60. Средство для дезинфекции рук натрий 

гипохлорид 

литров 5 

61. Бахилы шт. 1 500 

62. Термометр бесконтактный шт. 1 

63. Медицинские перчатки шт.  1 500 

64. Дезинфицирующее средство для обработки 

поверхностей Део-хлор люкс 

литров 5 000 



№ 

п/п 

Наименование  

материальных средств 

Единица 

измерения 

Общее 

количество 

5. Нефтепродукты 

65. Бензин Аи-92 К-5 литров 3 000 

66. Дизельное топливо литров 1 000 

67. Масло моторное полусинтетическое SAE 5W-

30 

литров 12 

68. Керосин осветительный для ламп КО-25 литров 10 

6. Другие ресурсы 

69. Мотопомпа PATRIOT MP 3065SF  шт. 1 

70. Бензиновый генератор СКАТ УГБ 6700 шт. 1 

71. Компрессор масляный BRAIT RMR 2200/70 шт. 1 

72. Опрыскиватель бензиновый CHAMPION PS 

257 

шт. 1 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
Глава муниципального образования 

«Чойский район» 

 

И.А. Русских 

 


